40 *Vt quoque Pastorem linquat Ovile suum.*
Sed prius Oceani pisces numerabis et undas,
Vel quot Svediacus gramina tractus habet;
Ante ego quam dicam quot ponat Morta dolores,
Vel quot purpureas irriget imbre genas.
 45 *Si cupis exemplum; praesens hoc inspice Funus;*
Egregia ad Rigae moenia Pastor erat!
Sacra Monasterii⁹⁴ qua visit Natio Sveca
Limina, Divino pectore Pastor erat.
Tristibus hunc plorat lacrymis relicta Marita,
 50 *Hunc plorant Nati! Filiolaeque gemunt!*
Hunc plorat lacero relicta Ecclesia vultu,
Quam docuit magni jussa verenda Dei.
Hunc plorat tristi graviter VWestgothia luctu,
Quae dedit huic primum lucis habere diem.
 55 *Dicit inexhausto tabescens moesta dolore*
Foemina, quid gratum, nil nisi flere mihi est?
Et velut extincto tristatur compare turtur,
Nec tangit roseas fronde virente comas:
Sic gemit; ut verum cunctis testetur amorem,
 60 *Sic quoque flent gnati, filiolaeque piae.*
Ast aliam monstrabo viam, ne pectora semper
Corrumpas questu Foemina sola tuo:
Quid juvat innumeris sic indulgere querelis,
Cum Lachrymae extinctos non revocare queant?
 65 *Hoc iter est cunctis peragendum, ac ordine nullo*
Tendimus in gremium, frigida terra, tuum.
Ille Palaestini laqueata palatia templi
Qui struxit Salomon, mortis inivit iter.
Ille etiam Juvenis, quem cursa praepete nullus
 70 *Vicit; inexpletae mortis adivit onus.*
Quo fuit in toto nullus speciosior orbe,
Absolon extremum clausit in orbe diem.
Pone modum o lachrymis, Conjux viduata Marito,
Et tristes fletus disce inhibere tuos.
 75 *Nam non interiit; verum coeli incola vivit,*
Colloquio fruitur candidiore Dei.
Felix, qui vera clarus pietate recedit,
Accipit astrigeri tecta beata poli.
Et veluti Christus lucis surrexit in auras
 80 *Post mortem, et subiit culmina sancta Poli;*
Sic etiam nobis donabitur altera vita,
Cujus in aeternum haud terminus ullus erit.
Hinc o pone modum lachrymis, viduata Marito
Conjux, et fletus disce inhibere tuos:
 85 *Hora cito veniet; te summus habebit Olympus;*
Est mora parva, orbis machina tota ruet.
Vos quoque tristitiae, Gnati, praescribite finem:

⁹⁴ *Monasteri S*

*Et Gnatae, finem ponite moestitiae.
 Nam Pater Orphani adest Deus, est Viduaeque Patronus,
 Vos solabitur, et ducet, aletque bene.
 Talia Melpomene Levonum narravit in oris,
 Edidit et tristes Nympha diserta sonos.*

In veri doloris et ultimi honoris signum decantabat
 JACOBUS COLUMBUS,
 Gen. et Illust. Gub. Rig. Alumnus.

31. Adr: Petrus Arvidi Guthemius – Aut: Sigvardus Wallingh (cf. 16) SKB, [UUB], [Tartu UB]
 EPICEDIUM